a) Qual o valor de mercado da terra nua do imóvel inscrito na matrícula n° 18.238 

no Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca? 

RESPOSTA:- O valor da parte ideal correspondente a 50% 

da terra nua do imóvel da matricula nº 18.238, do 

Cartório de Registro de Imóveis da comarca Brotas, 

corresponde ao montante de R$ 903.988,00 (novecentos e três 

mil, novecentos e oitenta e oito reais), para janeiro de 2020.  

b) Qual o valor de mercado da terra nua do imóvel inscrito na matrícula n° 18.239 

no Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca? 

RESPOSTA:- O valor da parte ideal correspondente a 50% 

da terra nua do imóvel da matricula nº 18.239, do 

Cartório de Registro de Imóveis da comarca Brotas, 

corresponde ao montante de R$ 672.766,00 (seiscentos e setenta 

e dois mil, setecentos e sessenta e seis  reais), para janeiro de 2020 

c) Existem benfeitorias ou plantações no imóvel inscrito na matrícula n° 18.238 no 

Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca? Se houver, qual é o valor 

delas? 

RESPOSTA:- Conforme se observa pela documentação